
CKr5Ť*:,,ffl,"nu
prof. lng. Róbert Marušák, PhD.

děkan

Nařízení děkana é. 5t2025
Pravidla a doPoruČení Pro vypracování disertační práce pro studenty doktorských studijních

programů na FLD

článek t
úvodní ustanovení

(],) Toto nařízení děkana je platné pro Fakultu lesnickou a dřevařskou (dále jen ,,FLD,,) českézemědělské univerzitY v Praze (dále jen ,,Čzu"l a stanovuje pokyny pro zadávání závěrečných
disertaČních Prací (dále jen ,,DisP"), pro vypraco vání ladání Disp, Metodiky Disp, Literární rešerše
k tématu své disertaČní práce a vlastnÍDisP pro doktorské studijníobory a programy (dále jen,,DsP,)
na FLD.

(2) Toto nařízeníje zpracováno zejména v souladu se zákonem č. L77/Igg8Sb., o vysokých školách, veznění PozdějŠÍch PředPisŮ, Platným Studijním a zkušebním řádem pro studium v doktorskýchstudijních programech na Čzu v praze (dále též jen ,,szŘ") a platným nařízením děkana týkajícím sePravidel a požadavků pro DSP na FLD.

čHnek z
Pravidla Pro zadávání disertaěních prací a vypracov ání zadánídisertační práce

(1) oborová rada DSP (dále ,,oR") Pravidelně, nejméně jednou ročně před zahájením přijímacího řízení,
Projednává rámcová témata nebo tematické okruhy Disp a školitele pro taio témata.

(2) Tato témata nebo tematické okruhy jsou zveřejněny ve veřejné části internetových stránek FLD.
(3) Po dohodě se Školitelem mŮŽe uchazeč po úspěšném přijetí a zápisu do studia realizovat Disp natéma, které sám navrhne. Toto téma následně společně s individuálním studijním plánem musíschválit oborová rada.

(4) Vypsané téma DisP musísouviset s profilem absolventa daného DSP.
(5) Zadání DisP bude vYtvořeno i schváleno prostřednictvím Univerzitního informačního systému (UlS).Za formální i odbornou sPrávnost zadáníDisP je odpovědný školitel. ZadáníDisp musí být vytvořenodo 6 měsíců po zápisu studenta do studia a je platné po schválení děkanem.
(6) VPříPadě, Že během výzkumu dojde k zásadním změnám vrámci zadáníDisp, např. vcílech čimetodice, musí dojít k ÚPravě zadání DisP. Toto zadání Disp musíopět schválit školitel, předsedaoborové radY a děkan, obsah zadáníje popsán v ,,Metodických pokynech pro zadání, vypracovóní aobhajobY DisP a dalŠÍch Prací v rómci DSP na FLD", kteréjsou přílohou tohoto nařízení děkana.
(7) Student se PřizPracování DisP řídí platným sZŘ, individuálním studijním plánem, platným nařízenímděkana týkajícím se Pravidel a poŽadavků pro DSP, harmonogramem FLD, pokyny školitele, příp.konzultanta a oborové rady. při zpracování Disp je doporučeno řídit se ,,Metodickými pokyny prozadání, vypracovdnÍ a obhajoby DisP a datších pracív ramci DSP na FLD''.

česká zemědělská univerzita v praze Kamýcká 129 | Praha-Suchdol | 165 OO



CKr:Ť*:,,ffi,.nu
prof. lng. Róbert Marušák, PhD.

děkan

článek 3
Pravidla pro odevzdání a posuzování DisP

(1) Termín odevzdání DisP se řídí individuálním studijním plánem studenta, platným SZŘ a platným
PřísluŠným nařízením děkana týkajícím se Pravidela požadavků pro DSp na FLD.

(2) Student odevzdává svou DisP v elektronické a v tištěné podobě, a to dle platného SZŘ a platného
PřísluŠného nařízeníděkana týkajícího se Pravidel a požadavků pro DSp na FLD.

(3) Elektronická verze závěrečné práce je po nahrání do informačního systému čzu a po uplynutí
24hodínové ochranné lhŮtY, ve které je student oprávněn provést opravy nahraného souboru,
odeslána na kontrolu obsahové shody.

(4) Kontrola je Prováděna prostřednictvím portálu Theses.cz a jejím předmětem je zjištění shody
závěreČné Práce studenta s texty jiných autorů. Výsledek kontroly se zpětně zobrazí v UlS a je
PřístuPný studentovi, Školitelovi, vedoucímu rateOiy a proděkanovi pro vědu a výzkum (dále jen
,,proděkan pro VaV'').

(5) Pokud je shoda DisP s textY jiného autora větší nebo rovna ].5 %, je povinností školitele Disp se
k této shodě vYjádřit. Do této shody se nezapočítává kapitola výsledky práce, a to v případě, kdy
se jedná o DisP v Podobě komentovaného souboru publikovaných článků, tedy jestliže jsou v práci
uvedenY vědecké ČlánkY, kde je autor DisP uveden v autorském kolektivu (platí také pro níže
uvedené bodY 10 a 11v Článku 3). ovŠem školitel se musí k této shodě v kapitoie,,Výsledky,, (Disp
VYPracoVaná formou komentovaného souboru publikovaných článků) vyjádřit a uvést konkrétní
originální přínos studenta v rámcitěchto vědeckých publikací.

(6) APlikace zaloŽené na umělé inteligenci (dále též jen "Al")je možné při zpracování závěrečné práce
vYuŽÍt jako Pomocný nástroj pouze v rešeršní části práie, a to ke kontrole gramatiky a stylistiky,
k návrhům struktury textu, ke stylistické reformulaci textu, případně k vyhledávánízdrojů.

(7) APlikace zaloŽené na Al nejsou přípustné pro formulace vtastních výsledků práce ani při diskuzi
a sumarizaci závěrů práce.

(8) Pokud student nástroje Al vyuŽil pro tvorbu obsahové části závěrečné práce, je povinen tento
zdroj v závěreČné Práci ocitovat. V tomto případě je doporučeno použít poznámku pod čarou, kde
bude vysvětleno, Že byl text vytvořen Či upraven pomocíAl a jakým způsobem, ideálně celé zněnídotazu (promptu).

(9) V PříPadě VYuŽití nástrojŮ Al je student povinen doplnit obvyklé prohlášení o původnosti
závěreČné Práce větou ProhlaŠuji, Že jsem nástroje Al využil/-a v souladu s vnitřními předpisy
univerzitY a PrinciPY akademické integrity a etiky. Na výužití těchto nástrojů v práci vhodnýmzpůsobem odkazuji,"

(to| Za Plagiát je PovaŽována shoda závěrečné práce s texty jiného autora větší než 10 %, pokud jsou
tyto texty v práci uvedeny bez řádných citací.

Za nevYhovující lze v této fázi povaŽovat i DisP, která se shoduje s texty jiného autora v rozsahu
nad 20 % is uvedením řádných citacÍ, neboť jsou převzaty jako kompilát zpracovaných ucelených
částíjiného autora.

Za nevYhovující se nePovaŽuje shoda DisP s již dříve publikovanými texty autora (např. diplomová
Práce), Velikost takové shodY (součet shod s jednotlivými pracemi) nesmí překročit 20 %.

(11)

(t2)

česká zemědělská univerzita v praze Kamýcká 129 | Praha-Suchdol | 165 0O

2



CKI:Ť*:,,ff;,"nu
prof. lng. Róbert Marušák, PhD.

děkan

(13) za nevYhovujícíje PovaŽována i závěrečná práce, v jejímž textu nejsou řádné citace více než lO o/o

bibliografických zdrojŮ, které jsou uvedeny na koncl práce v seznamu informačních zdrojů.
(14) Rozhodnutí o tom, zda je Či není DisP možné považovat za nevyhovující (,,plagiát.,), přísluší komísi

při obhajobě disertační práce, před kterou se obhajoba studentem koná.
(15) Pokud je DisP oznaČena komisídle předchozího bodu za plagiát, je studentovi uděleno hodnocení

,,nevYhověl" a celý případ je předán k řešení příslušné disciplinární komisi FLD.

(16) DisciPlinární komisi FLD je případ plagiátorství, definovaného podle předchozích bodů článku 3,předán iv případě, že k obhajobě studentem před komisí při sDz nedojde.
(17) Vlastní Proces obhajoby DisP se řídí dle platného SZŘ a platného nařízení děkana týkajícího se

,,Pravidel a PoŽadavkŮ Pro DSP na FLD". Prúběh obhajoby může probíh at dle ,,Metodických pokynů
Pro zadánÍ, vYPracovónÍa obhajoby Disertačních prací, SDZ a datších pracív rómci DSp na FLD,..

(18) o Přiřazení ke komisi SDZ je student informován prostřednictvím UlS a dále též emailemautomaticky rozesílaným prostřednictvím UlS.

(Í,9) Termín a místo obhajobY DisP a SDZ jsou zveřejněny v UlS, ve veřejné části webových stránek čZU
a úřední desce FLD.

čHnek q
závěreěná ustanovení

Toto nařízení platí a je závazné pro všechny studenty DSP na FLD.

Toto nařízení nabývá Platnosti a ÚČinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových stránekčzu.

V Praze 26.3.2025

(1)

(2)

/1aE
prof, lng. Róbert Marušák, PhD.

děkan FLD

česká zemědělská univerzita v praze Kamýcká 129 | Praha-Suchdol | 165 OO

3

$W?



CWIJ:Ť,t;:",'*,nu

Příloha 1

Metodické PokYnY Pro zadání, vypracování a obhajoby Disertačních prací a
SDZ a dalších prací v rámci DSP na FLD

(l) Zadóní Disertační práce

Zadání DisP obsahuje (a) název práce, (b) cíle práce, (c) metodiku, (d) doporučený rozsah,(e) klíčová slova, (f)doporučené zdroje, (g)školitele, (h) konzulianta.

a. Název práce

MusíjednoznaČně sPecifikovat a zuŽovat téma (časově, místně, hlediskem přístupu, použitou
metodou, výzkumným vzorkem atd.). Název by měl být stručný, jasný, jednoznačný, aby se daljednoznaČně PochoPit jeho význam. Měl by obsahovat odborný pojem či pojmy z terminologie
oboru, jímž se práce zabývá. změnu názvu práce může povolit oborová rada na základě žádosti
školitele.

b. Cíle práce

CÍle Práce musíbýt formulovány jednoznačně a srozumitelně. Musíbýt konkrétní, měřitelné,
dosaŽitelné, realistické a Časově ohraničené. V této části zadání mohou být uvedeny také
hYPotézY, TY se stanovujíjako řeŠeníproblému nebo vztah mezispecifikovanými proměnnými.

c. Metodika

Metodika jasně popisuje klíčové metodické Části práce; např. lokality sběru dat, časové období
sběru dat, stanovený minimální rozsah počtu měření a vzorků, použité statistické postupy atd.součástí metodiky je i harmonogram odevzdání klíčových součástí Disp školitelovi. student jepovinen se tímto harmonogramem při zpracování Disp řídit. Harmonogram Disp může býtupraven na základě PokYnŮ Školitele, a to vzhledem k objektivním důvodům vyplývajících
z průběhu řešení práce, v případě úpravy změny harmonogramu na základě těchto okolností
a souhlasu Školitele nemusí být upraven o zadání práce a opět schváleno děkanem.

d. Doporučený rozsah DisP

DoPoruČený rozsah DisP bez Příloh je pro jednotlivé DSp stanoven platným nařízením děkanatýkajícím se Pravidel a požadavků pro DSP na FLD.

e. Klíčová slova

4-7 klíčových slov, která nesmí být součástí názvu práce.

f. Doporučené zdroje

AlesPoň 10 zdrojŮ vědecké literatury naprostá většina z cizojazyčné. Literatura musí býtaktuální a odpovídající současné úrovni poznání v daném oboru.

prof. lng. Róbert Marušálí PhD.
děkan

4
česká zemědětská univerzita v praze

Kamýcká 129 | Praha-Suchdot | 165 O0



CKr:Ť,tl:,,:;;,.nu
prof. lng. Róbert Marušák, PhD.

děkan

g. školitel

Pro konkrétní DisP schvaluje školitele oborová rada. školitel vede studenta DSp po celou dobu
studia, Děkan mŮŽe v PrŮběhu studia změnit školitele Disp po projednání oborovou radou.

h. Konzultant

V PříPadě, Že téma DisP vyŽaduje potřebu specifického vedení nebo profesních konzultací,
které nemŮŽe vYkonávat Školitel, je jmenován konzultant, ktený zabezpečuje se školitelem
dohodnutou Část studia studenta DSP. Konzultantem je zpravidla předníodborník s vědeckou
hodnostínebo akademickým titulem ,,doktor" a navrhuje ho školitel. Konzultanta po schválení
oborovou radou jmenuje děkan dle platného SZŘ.

(ll) Forma zpracovóní disertační práce

Dle § 47 odst, 4 zákona Č.7tI/1gg8 Sb. se studium řádně ukončuje státní doktorskou zkouškou aveřejnou obhajobou DisP, ktenými se prokazuje schopnost a připravenost k samostatné činnosti voblasti výzkumu nebo vývoje nebo k samostatné teoretické a tvůrčí umělecké činnosti. Disp musíobsahovat původní a uveřejněné výsledky nebo výsledky přijaté k uveřejnění.

Disertační práce se člení na:
o úvodní čásu
o hlavní textovou část;
o přílohy;

o závěrečné a doplňkové části.

Do minimálního rozsahu DisP stanoveného oR se započítává pouze odborný text z hlavní textové části(viz níže), a to bez seznamu citované titeratury.

tjvodní část zahrnuje:
a. přednídesku a přídeští

- přední deska obsahuje podstatné prvky titulního listu: název školy (česká zemědělská
univerzita v Praze) a fakulty (Fakulta lesnická a dřevařská), označení typu práce (Disertační
práce), jméno autora a rok vypracování;

b. titulní list
- obsahuje název ŠkotY a fakulty, název studijního programu, název práce v českém a angtickémjazyce,jméno autora, jméno Školitele, příp. konzultanta, počet příloh, místo a rok zpracování;c. zadání DisP (viz výše);

d. abstrakt
- abstraktem se rozumí struČná charakteristika Disp z hlediska na její obsah, metodiku, výsledky
a Přínos (v Českém, anglickém a některém dalším světovém jazyce),a to maximálně v rozsahujedné strany;

e. klíčová slova v českém a anglickém jazyce (4-7 slov|;
f . prohlášení o samostatném zpracovánía citaci všech použitých pramenů;
8. poděkování(nepovinné)

h. obsah;

i. seznam používaných symbolů a zkratek (řazených abecedně);j. seznam tabulek a seznam obrázků (spolu s číslem stránky, na níž jsou otištěny).

česká zemědělská univerzita v praze
Kamýcká í29 | Praha-Suchdol | 165 0O



Hlavní textová část obsahuje:
a. úvod;

b. cíle a hypotézy práce;
c. literární rešerši na téma DisP;
d. metodiku práce popisující řešení a výsledky výzkumu;
e. výsledky práce;

f, diskusi (zejména sYntéza výsledkŮ, konfrontace výstedků, názorů a doporučení Disp s jinými
studiemiatd.);

8, závěr (shrnutí nejvýznamnějŠích poznatků a výsledků práce, uvedení přínosu pro vědní obor,praxi, společnost atd.);
h. seznam citované literatury, případně dalších zdrojů.

Forma citací v textu a forma soupisu bibliografických citací a dalších zdrojů je na základě doporučeníŠkolitele Převzata z uznávaného vědeckéhó periódika, pri|aone moze b,ii Dist zpracovaná podlecitaČního stYlu APA (7,vYdánÍ, American Psychological Association), soubor pravidel a návodů proefektivní psaní odborného textu.
V seznamu citované literaturY se uvádí pouze zdroje, na které je v textu odkaz. Doporučuje se seznamcitované literatury seřadit abecedně podle autorů a roku vyoani.

V případě, že má DisP je nezbytnou součástípráce odborný text v rozsahu minimiálně g0 normostran, kteryí zahrnuje zejména:
a. úvod; --"",-J- --JlllÝllgl

b. cíle a hypotézy práce;
c. stručná literární rešerše na téma DisP;
d, metodika Práce PoPisující řešení (popsány pouze zásadní metodické postupy vedoucí k plněnícílů DisP);

e, výsledky - separáty vědeckých článků (ty nejsou součástí přílohy);f' diskuse (zejména sYntéza výsledků DisP, konfrontace výsledků, názorů a doporučení Disp
s jinými studiemi atd.);

g, závěr (shrnutí nejvýznamnějších poznatků a výsledků práce, uvedení přínosu pro vědní obor,praxi, společnost atd.);
h. seznam citované titeratury, případně dalších zdrojů.

VýŠe uvedené Členění Práce je Pouze doporučením. Hlavníčástí komentovaného souboru by měla býtsYntéza výsledkŮ, jejich celkové vYhodnocení a uvedeni prinosu pro vědní obor, praxi a společnost.

Přílohy
Do Příloh se umísťují naPř. další informace doplňující hlavní text, např. vysvětlení metod a technikvýzkumu, které jsou shrnutY V textu, obrazová dokumentace, uživatelské příručky a návody na použití,tabulkY, obrázkY, fotografie apod. Jsou-li přílohy rozsáhlé,nlot,ou být svázány jako samostatný díl.

fÍi,"r:!ff';|iíj|!il#rnusí 
jednoznačným označením zřetelně oddělit. r.!áJ;"onotlivá přiloha

CruJ:Ť,T;:,',";;'"nu
prof. lng. Róbert Marušák, PhD.

děkan

česká zemědělská univerzita v praze
Kamýcká 129 | Praha-Suchdol | 165 OO



CffiI:Ť,:T:J.,',nu
Závěrečné a doplňkové části zahrnují:

a) rejstřík (nepovinně);

b) errata (jsou-lipotřeba);

c) zadní přídeští a desku;
d) dodatky (CD ROM, vzorky aj.).

prof. lng. Róbert Marušák, PhD.
děkan

(lll) Harmonogram pro SDZ a obhajoby DisP

Doporučený harmonogram pro SDZ

a) SDZ je komisionální a ÚstnÍ. SDZ zahájí předseda komise, příp, předsedající, představí členy
komise a dá návrh na ustanovení zapisovatele a skrutátora a nechá o nich členy komise
hlasovat, Následně Předá slovo Školiteli (ten není členem komise), ktený stručně představí
studenta a jeho dosavadní činnost a aktivity v rámci doktorského studia a téma Disp. předseda
následně předá slovo studentovi.

b) SDZ se skládá z odborné rozpravy k řešené problematice a třech odborných předmětů
vypltývajících z tematiky DisP.

c) student formou prezentace stručně představí téma své Disp (úvod k části sDz - odborná
rozprava k řeŠené Problematice). Prezentace by měla být připravena v programu powerpoint
Či v Programech jemu podobných. Délka prezentace je doporučena 15 _ 20 min.

d) Poté je zahájena odborná rozprava k řešené problematice. Student zaujme stanoviska
k řeŠenému tématu, zodpovídotazy členů komise, a to dle pokynů předsedy komise.

e) Následuje zkouŠení ze třech odborných předmětů vyplývajících z tematiky Disp.
f) Poté, co uchazeČ zodPoví vŠechny dotazy z komise (případně některé nezodpoví), veřejnou

část ukončuje předseda komise.

g) Po uzavření veřejné rozPravy vyloučí předsedající z jednání všechny hosty včetně uchazeče azahájí neveřejné zasedání komise, kterého se mohou zúčastnit členové komise. V této částijerozhodnuto o výsledku SDZ,

h) Výsledek SDZ se stuPněm ,,prospěl(a)" je podmíněn výsledkem ,,prospěl(a),, ve všech
Předmětech SDZ, Pokud student neprospěje vjednom nebo více předmětech, nebo v odbornérozpravě o problematice Disp, musí sDz opakovat v celém rozsahu.

i) Vyhlášení výsledku je veřejné.

j) o sDz zkušební komise vydá zápis na jednotném tiskopise a záznamo sDz je evidován v uls. v
PříPadě, Že student SDZ nesloŽÍ, je možno SDZ opakovat nejdříve po uplynutí šedesátikalendářních dnů od data neúspěšného pokusu o složenísDz.

Doporučený harmonogram pro obhajoby DisP

a) Obhajoba je veřejná. Zahájí ji předseda komise, příp. předsedající, představí členy komise a dánávrh na ustanovenízapisovatele a skrutátora a nechá o nich členy komise hlasovat. Dále sdělítéma disertaČníPráce a Přehted nejvýznamnějších publikovaných původních vědeckých pracístudenta, Následně Předá slovo školiteli (ten není členem komise), který stručně představí

česká zemědělská univerzita v praze Kamýcká 129 | Praha-Suchdol | 165 OO



prof. lng. Róbert Marušál1 PhD.
děkan

studenta a jeho dosavadní Činnost a aktivity v rámci doktorského studia. předseda následně
předá slovo studentovi.

student formou prezentace stručně představí svou Disp a její přínos. prezentace by měla být
PřiPravena V Programu PowerPoint Či v programech jemu podobných. Délka prezentace je
doporučena 20 - 25 min.

oponenti přednesou posudky; za nepřítomného oponenta přečte posudek předsedající nebojiný stanovený člen komise pro obhajoby.

Student zaujme stanovisko k posudkům oponentů, zodpoví dotazy oponentů, a to dle pokynů
předsedy komise.

Poté, co uchazeČ zodPoví vŠechny dotazy z komise (případně některé nezodpoví), rozpravu
ukončuje předseda komise.

Po uzavření veřejné rozPravy vyloučí předsedající z jednání všechny hosty včetně uchazeče a
zahájí neveřejné zasedání komise, kterého se mohou zúčastnit členové komise pro obhajobu
DisP, v PříPadě souhlasu vŠech ČlenŮ komise i oponenti a školitel. Na neveřejném zasedání
komise zhodnotí PrŮběh obhajoby. o výsledku obhajoby se rozhoduje tajným hlasováním ahodnotíjej slovY:,,obhá jil (a)", respektive,,neobhájil(a)". Následně předseda komise výsledek
veřejně sdělí uchazeči.

Komise Pro obhajobu DisP vede zápis o prŮběhu obhajoby Disp a přijatých usneseních, kteni
PodePisuje Předseda komise Pro obhajobu disertačnípráce a o hlasování je pořízen protokol,
ktený podepisují všichni hlasující. zápis a protokolje postoupen děkanovi.

(lV) Vypracovóní metodiky dísertační próce
Metodika DisP musí být odevzdána podepsaná školitelem do tří měsíců od zapsání do studia v tištěné
Podobě na oddělení VaV FLD a vloŽena do UlS (pokud proděkan pro VaV v daném roce nestanovíjinépodmínky odevzdání metodiky DisP).

Metodiku DisP schvaluje PřísluŠná oborová rada (dle platné směrnice rektora _Jednací řád oborovýchrad).

Pokud oborová rada schválí Metodiku DisP, předseda oborové rady tuto informaci předá na odděleníVaV prostřednictvím zápisu z jednání.

Proděkan Pro VaV zaPÍŠe v sYstému UlS splněnítéto povinnosti v rámci individuálního studijního plánustudenta.
Metodika DisP zpravidla obsahuje:

a) stručný současný přehled řešené problematiky;
b) stanovené cíle práce a vědecké hypotézy;
c) podrobně popsané zvolené metody výzkumu;
d) časový harmonogram řešení.
e) seznam citované literatury

DoporuČený rozsah metodiky DisP je přibližně 3 až 5 normostran odborného textu, a to bez seznamucitované literatury (viz. Příloha č.2).

CKr:Ť,lH,,§;ť"nu

b)

d)

e)

g)

česká zemědětská univerzita v praze Kamýcká 129 | Praha-Suchdol | 165 00

8



CW:Ť,ť;:Jffi'"nu
prof. lng. Róbert Marušák, PhD.

děkan

(V) Literórní rešerše a jejich obhajoba
(Teoretický a metodický rozbor tématu DisP)

Termín, zPŮsob odevzdání a zPŮsob hodnocení této studijní povinnosti stanoví každoročně předsedapříslušné oborové rady,

Teoretický a metodický rozbor tématu DisP (dále dokument) musístudentovi poskytnout informace ovýzkumu, ktený bYl na téma DisP jiŽ uskutečněn, včetně chyb, které byly přitomto výzkumu provedeny.cílem vypracování tohoto dokumentu je vytvoření kritického přehledu současných teoretických ametodických znalostí na téma DisP studenta. Jejím základním cílem je přinést studentovi aktuální
Přehled souČasné titeratury o daném tématu a poskytnout podklad, z něhož je možné vyhodnotitsprávnost navrženého výzkumu a metodiky. student může dále na základě této rešerše nalézt novévhodné metody pro vlastnívýzkum a navázat na předchozívýzkumy.

Dokument musí být po odborné stránce zpracován velice kvalitně a jednotlivé části na sebe musílogicky navazovat, Musí obsahovat relevantní bibliografické odkazy v konzistentním a vhodnémformátu, používat správné odborné terminologie, být nezaujatým a uceleným přehledem dosavadníhovýzkumu dané problematiky a syntézou předložených informací (viz. příloha č. 2).

V rámcitéto studijníPovinnosti proběhnou povinné obhajoby tohoto dokumentu před komisl kteroustanoví oborová rada, Ta si může zároveň vyžádat obhajobu veškeré dosavadní činnost běhemÍ" roČníku doktorského studia, a to na základě pokynu předsedy oborové rady. Komise je složena zečlenů oborových rad jednotlivých studijních programů FLD a případně dalších odborníků. členy komisejmenuje předseda oborové rady.

o obhajobě tohoto PředloŽeného dokumentu vypracuje komise stručný posudek, ve kterém budouuvedena doporučení a stanoviska pro studenta a oborovou radu (tento posudek bude k nahlédnutí uPředsedY oborové radY), oborová rada zohlední při hodnocení kvality dokumentu stanovisko komisea Poté vYdá rozhodnutí ve formě: (i) student musí přepracovat předložený dokument, znovu ho
PředloŽit a obhájit Před komisÍ, (ii) nedostatky předloženého dokumentu nejsou závažného charakterua oborová rada PoŽaduje dokument přepracovat dle připomínek a již předložit pouze oborové raděk oPětovnému PosouzenL (iii) PředloŽený dokument splňuje všechny požadavky, je kvalitnězPracována a obhájena Před komisÍ. V tomto případě oborová raia formou zápisu z jednání předá tutoinformaci na oddělení VaV FLD. Proděkan pro VaV zapíše v systému UlS splněnítéto povinnosti v rámciindividuálního studijního plánu studenta.

česká zemědělská univerzita v praze
Kamýcká 129 | Praha-Suchdol | 165 00

9



CKJ 5Ť[';:-,.,',nu

Příloha 2

Fakulta lesnická a dřevařská

Katedra

Metodika DisP lLiterární rešerše

Název práce

Autor práce: jméno

Vedoucí práce: jméno

2025

prof. lng. Róbert Marušák PhD.
děkan

česká zemědělská univerzita v praze
10

Kamýcká 129 l Praha-Suchdol l 165 O0


